АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА

от 4 августа 2010 г. N 880

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ,
ЛИШИВШИМСЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПРИРОДНЫХ ПОЖАРОВ,

ПРОИЗОШЕДШИХ НА ТЕРРИТОРИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2010 ГОДУ

(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области
от 17.08.2010 N 925, от 21.09.2010 N 1014,

от 13.10.2010 N 1107, от 01.11.2010 N 1173,
от 10.02.2011 N 100)

В соответствии с поручением Председателя Правительства Российской Федерации об

обеспечении контроля за целевым использованием средств, выделенных гражданам,
пострадавшим в результате природных пожаров, произошедших в 2010 году на территории
Владимирской области, и Указом Губернатора области от 31.07.2010 N 25 "Об оказании
материальной помощи" постановляю:
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 21.09.2010 N 1014)

1. Утвердить порядок предоставления мер социальной поддержки гражданам, лишившимся
жилых помещений в результате природных пожаров, произошедших на территории Владимирской
области в 2010 году, согласно приложению.
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 21.09.2010 N 1014)

2. Рекомендовать главам муниципальных образований составить списки граждан,
лишившихся жилых помещений в результате природных пожаров, произошедших на территории
Владимирской области в 2010 году, а также создать комиссии по рассмотрению обращений
граждан и осуществлению контроля за целевым использованием предоставленных денежных
средств.
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 21.09.2010 N 1014)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Губернатора области по социальной политике.
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 13.10.2010 N 1107)

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 августа 2010 года.

Губернатор
Владимирской области

Н.В.ВИНОГРАДОВ

Приложение
к постановлению

Губернатора
Владимирской области

от 04.08.2010 N 880

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ,

ЛИШИВШИМСЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПРИРОДНЫХ ПОЖАРОВ,
ПРОИЗОШЕДШИХ НА ТЕРРИТОРИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2010 ГОДУ

(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области

от 13.10.2010 N 1107, от 01.11.2010 N 1173,
от 10.02.2011 N 100)

1. Настоящий порядок определяет предоставление мер социальной поддержки в виде

оказания материальной помощи в связи с утратой имущества гражданам, лишившимся жилых

помещений в результате природных пожаров, произошедших на территории Владимирской
области в 2010 году.

2. Материальная помощь в связи с утратой имущества оказывается:
2.1. При утрате жилого помещения и наличии регистрации по месту жительства граждан в

данном жилом помещении в размере 200 тысяч рублей, в том числе за счет средств федерального
бюджета - 100 тысяч рублей, областного бюджета - 100 тысяч рублей, начиная с 1 января 2011
года - 200 тысяч рублей за счет средств областного бюджета, на каждого гражданина,
зарегистрированного в данном жилом помещении.
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 10.02.2011 N 100)

2.2. При утрате жилого помещения и отсутствии регистрации по месту жительства граждан в
данном жилом помещении в размере 200 тысяч рублей, в том числе за счет средств федерального
бюджета - 100 тысяч рублей, областного бюджета - 100 тысяч рублей, начиная с 1 января 2011
года - 200 тысяч рублей за счет средств областного бюджета, собственнику жилого помещения
либо совладельцу(ам) пропорционально доли каждого в праве собственности.
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 10.02.2011 N 100)
(п. 2 в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 01.11.2010 N 1173)

3. Орган местного самоуправления муниципального образования Владимирской области, на
территории которого произошел природный пожар, формирует и утверждает список граждан,
лишившихся жилых помещений в результате природных пожаров, произошедших на территории
Владимирской области в 2010 году, по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее
- список) и направляет его в департамент социальной защиты населения администрации области
(далее - департамент) не позднее трех дней со дня обращения гражданина в органы местного
самоуправления.

4. Предоставление материальной помощи на несовершеннолетних граждан осуществляется
родителям или их законным представителям.

5. Выплата материальной помощи осуществляется департаментом путем зачисления
денежных средств на счета граждан, открытые в финансово-кредитных организациях, на
основании представленных органами местного самоуправления списков.

Приложение

к Порядку

                  Утверждаю                     Согласовано                 Согласовано                   Согласовано

Глава ______________ района              Начальник ОГПС МЧС              Начальник РОВД              Председатель КЧС

                    подпись     ____________________ района     ________________ района     __________________ района

                       дата                         подпись                     подпись                       подпись

                                                       дата                        дата                          дата

М.п.                        М.п.                            М.п.                        М.п.

СПИСОК

ЖИТЕЛЕЙ __________________________ РАЙОНА, УТРАТИВШИХ

ИМУЩЕСТВО В РЕЗУЛЬТАТЕ ПРИРОДНЫХ ПОЖАРОВ В 2010 ГОДУ
по состоянию на __________________ 2010 года

N
п/п

Фамилия, имя, отчество  Место
жительства
(регистрации)

Адрес
нахождения
утраченного
имущества

Паспортные
данные

Дата обращения
за
материальной
помощью

Документы,
подтверждающие
право
собственности
на утраченное
имущество
(дата
и номер)

Справка МЧС
об утрате
имущества в
связи с
природными
пожарами
(дата и
номер)

Расчетный
счет в
финансово-
кредитном
учреждении

Глава поселения    _____________________         __________________________

                        подпись                     расшифровка подписи

М.п.

Руководитель ТОСЗН _____________________         __________________________

                        подпись                     расшифровка подписи

М.п.